



Av. 14 de Maio, 2271 – Centro, Lábrea/AM – CEP 69830-000 Tel.:
(97)98449-7899 CNPJ nº 23.028.822/0001-86
E-mail: atacadaopopular12@hotmail.com

Seguindo os ditames editais, apresento a V.S.^a a nossa Proposta de Preços conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

GRUPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: branco, característica adicional: superfície áspera Detalhamento do Item: Papel sulfite A4, 297 x 210 mm, para impressora jato tinta, 75 g/m2, cor: branco. O papel deverá possuir selo FSC (Forest Stewardship Council, ou Conselho de Manejo Florestal) ou equivalente, para que certifique que a madeira utilizada para a produção do papel “é oriunda de um processo produtivo manejado de	CX C/10 RM	5000	REPORTE	R\$ 254,94	R\$ 1.274.700,00

	forma ecologicamente adequada, socialmente justa e economicamente viável, e no cumprimento de todas as leis vigentes de árvores reflorestadas”.					
2	Bobina papel impressora, tipo papel: sulfite, comprimento: 50 m, largura: 914 mm, aplicação: impressora plotter, gramatura: 75 g,m2	UNID	30	LEONORA	R\$ 115,42	R\$ 3.462,60
3	Papel para impressão formatado, tipo: reciclado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco Detalhamento do Item: Papel A4, reciclado, 210x297mm, impressora laser e jato de tinta, 75g/m2	CX C/10 RM	50	REPORTE	R\$ 255,16	R\$ 12.758,00
4	Papel texturizado, formato A4 (210mm x 297 mm), gramatura 180g/m2, cor branca, linho, cuja superfície foi alterada com a gravação em ambos os lados, reproduzindo a superfície do tecido linho fino. Caixa com 50 folhas.	CX C/50 FLS	150	REPORTE	R\$ 12,43	R\$ 1.864,50
TOTAL DO GRUPO						R\$ 1.292.785,10
GRUPO 2						
5	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada, 70x110mm, nº03.	YINS PAPER	UND	100	R\$ 7,63	R\$ 763,00
6	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não	YINS PAPER	UND	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00

	entintada, 90x146mm, nº04.					
7	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item:Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: amarela Com timbre identificaçãoObs.: laterais dacaixa c/ 2 furos para montagem.	LEONORA	UND	2000	R\$ 9,06	R\$ 18.120,00
8	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item:Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: azulCom timbre identificaçãoObs.: laterais dacaixa c/ 2 furos para montagem.	LEONORA	UND	2000	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00
9	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g.	YINS PAPER	UND	1000	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00
10	Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g.	YINS PAPER	UND	1000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
11	Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo.	YINS PAPER	PCT C/ 1 BL	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
12	Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo.	LEONORA	PCT C/ 4 BL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
13	Copo transparente descartável, poliestireno, capacidade 200ml, água/suco e refrigerante.	CRISTALCOPOS	CX C/ 25 SC	100	R\$ 196,52	R\$ 19.652,00

	Caixa com 25 sacos.					
14	Copo descartável,material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: brancoDetalhamento do Item:Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada pacote.	CRISTALCOPOS	CX C/ 50 PCT	20	R\$ 143,75	R\$ 2.875,00
15	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25mm, 50m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	CELTA	UND	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
16	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	CELTA	UND	1000	R\$ 6,07	R\$ 6.070,00
17	Fita adesiva, papel Kraft, Marrom, gomada, 50 mmx50 m.	CELTA	UND	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
18	Bobina Papel senha. Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378).	CHAMEX	UND	300	R\$ 25,15	R\$ 7.545,00
19	Bobina papel impressora, tipo papel: acetinado, aplicação:impressora bematech mp 20 mi, características adicionais: largura máxima: 76mm +,- 1mm, espesura: 0,07 a 0,09	CHAMEX	UND	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
20	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml.	LEONORA	UND	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00
21	Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação	YINS PAPER	UND	100	R\$ 6,73	R\$ 673,00

	almofada, capacidade frasco 40 ml. Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.					
22	Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	YINS PAPER	UND	50	R\$ 5,18	R\$ 259,00
23	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo.	YINS PAPER	CX C/100 UND	700	R\$ 6,19	R\$ 4.333,00
24	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo.	YINS PAPER	CX C/50 UND	700	R\$ 3,19	R\$ 2.233,00
25	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo.	YINS PAPER	CX C/50 UND	700	R\$ 3,31	R\$ 2.317,00
26	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo.	YINS PAPER	CX C/25 UND	700	R\$ 5,23	R\$ 3.661,00
27	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10.	YINS PAPER	CX C/50 UND	20	R\$ 4,22	R\$ 84,40
28	Extrator grampo, aço, espátula, niquelado.	YINS PAPER	CX C/1 UND	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00
TOTAL DO GRUPO						R\$ 144.955,40
GRUPO 3						
29	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, ofício. Admitese tolerância de até 10 mm em altura e comprimento e 5 mm em largura.	YINS PAPER	UND	200	R\$ 16,38	R\$ 3.276,00
30	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, larga, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x75mm, ofício. Admitese tolerância de até 10 mm em altura e comprimento e 5 mm em largura.	YINS PAPER	UND	200	R\$ 16,84	R\$ 3.368,00
31	Pasta arquivo, plástico transparente, 245 mm, 335 mm, 40 mm, abas, elástico e espessura mínima	YINS PAPER	UND	1000	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00

	0,50 mm. Admite-se tolerância de até 10 mm em altura e comprimento e 5 mm em largura.					
32	Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4.	YINS PAPER	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
33	Pasta arquivo, polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, transparente c/ elástico e ABS, arquivo de documento. Admite-se tolerância de até 10mm em altura e comprimento.	YINS PAPER	UND	2000	R\$ 6,69	R\$ 13.380,00
34	Pasta arquivo, plástico, tipo L, 230 mm, 335 mm, incolor. Admite-se tolerância de até 10mm em altura e comprimento.	YINS PAPER	UND	3000	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
35	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo classificadora, largura 230, altura 335, incolor, características adicionais 2 com prendedor de plástico. Detalhamento do item: cor transparente. Admite-se tolerância de até 10 mm em altura e comprimento.	YINS PAPER	UND	1000	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00
36	Pastas sanfonadas, tipo ofício, com 12 divisórias, com aba e elástico.	YINS PAPER	UND	500	R\$ 28,07	R\$ 14.035,00
37	Prancheta para desenho Detalhamento do item: Prancheta em acrílico A4 portátil, com prendedor metal cromado.	YINS PAPER	UND	300	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00
38	Grampeador de papel em aço niquelado, 20fl, papel.	YINS PAPER	UND	300	R\$ 13,92	R\$ 4.176,00
39	Grampeador Detalhamento do Item: Grampeador de papel em aço niquelado, 30fl, papel.	YINS PAPER	UND	300	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
40	Grampeador de papel em aço niquelado com revestimento plástico, mesa, 100 folhas.	YINS PAPER	UND	100	R\$ 96,81	R\$ 9.681,00
41	Grampo grampeador Detalhamento do Item:	YINS PAPER	CX C/ 5000	200	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00

GRUPO 4						
52	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 25 mm.	PAPAIZ	UND	50	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50
53	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35mm	PAPAIZ	UND	50	R\$ 18,95	R\$ 947,50
54	Flanela, flanela, 60cm, 40cm, laranja, cantos arredondados, acabamento nas bordas em over	LEONORA	UND	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
55	Luva de Segurança, tricotada 04 fios algodão, único, proteção individual, 100% algodão, sem costura, natural.	OK BRASIL	PAR	1000	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00
56	Aplicador de fita, tipo manual, material cabo plástico, aplicação em fita de até 50 mm de largura e 100 metros de comprimento, característica adicional: quebra regulável e lâmina serrilhada de 50 mm.	OK BRASIL	UND	20	R\$ 66,31	R\$ 1.326,20
TOTAL DO GRUPO						R\$ 7.683,20
GRUPO 5						
57	Pilha , pequena, alcalina, AAA , 1,5 V, não recarregável.	ELGIN	EMB. C/ 2 UND	500	R\$ 13,63	R\$ 6.815,00
58	Pilha , pequena, alcalina, AA , 1,5 V, não recarregável.	ELGIN	EMB. C/ 2 UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

59	Pilha recarregável , composição níquelmetal hidreto (NIMH), modelo AAA , tensão1,2, capacidade corrente 750	ELGIN	EMB. C/ 2 UND	50	R\$ 17,08	R\$ 854,00
60	Pilha , grande, alcalina, tamanho D, 1,5 V, não recarregável.	ELGIN	EMB. C/ 2 UND	100	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00
TOTAL DO GRUPO						R\$ 18.319,00
GRUPO 6						
61	Apontador lápis, metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384.	JOCAR OFFICE	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
62	Apagador para quadro branco, com corpo em plástico ABS e feltro tratado de, no mínimo, 5 mm de espessura. Deverá possuir dois compartimentos para marcadores (canetas). O feltro do apagador deverá apagar totalmente a caneta, não deixando nenhum, resíduo de tinta no quadro branco. Dimensões mínimas: 145 x 55 mm (C x L).	JOCAR OFFICE	UND	200	R\$ 19,97	R\$ 3.994,00
63	Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11 mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis Sustentável	LEONORA	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
64	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	BIC	UND	5000	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00
65	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico, Sustentável.	JOCAR OFFICE	UND	2000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00

66	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: verde, tipo: não recarregáveis características adicionais: traço 1 a 4 mm , fluorescente Sustentável	YINS PAPER	UND	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
67	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: amarela, tipo: não recarregáveis características adicionais: traço 1 a 4 mm , fluorescente Sustentável	YINS PAPER	UND	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
68	Lápis preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2 Sustentável	LEONORA	UND	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
69	Livro Ata Detalhamento do item: Livro de Registro de atas com 200 folhas numeradas, capa dura com identificação: livro de Registro de Atas. Medida: 32x23cm.	LEONORA	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
70	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina.	YINS PAPER	UND	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
71	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul.	YINS PAPER	UND	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
72	Porta papel lembreteDetalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, de uma bandeja, porta papel, cor preto. Medida aproximada: 30x37,5x5cm	LEONORA	UND	200	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00
73	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, bandeja tripla, porta papel, cor preto. Medida aproximada: 30x37,5x5cm	YINS PAPER	UND	100	R\$ 87,95	R\$ 8.795,00
74	Porta avisos. Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede	YINS PAPER	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

	tipo sanduíche, Tamanho A3. Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).					
75	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A4 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).	YINS PAPER	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
TOTAL DO GRUPO						R\$ 64.506,00
GRUPO 7						
76	Fita impressora Detalhamento do Item: Fita para impressão Ribbon modelo ZC100/300 serie Preta para Impressora Zebra modelo ZC300	YINS PAPER	UND	5	R\$ 104,14	R\$ 520,70
77	Ribbon Detalhamento do Item: Fita para impressão Ribbon modelo ZC100/300 serie Colorida para Impressora Zebra modelo ZC300	YINS PAPER	UND	50	R\$ 202,06	R\$ 10.103,00
TOTAL DO GRUPO						R\$ 10.623,70
GRUPO 8						
78	Balões de festa. 100% látex natural, tamanho de 7 polegadas, pacote com 50 unidades, cor à especificar.	YINS PAPER	PCT. C/ 50 UND	1000	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00
79	CARRO DE BRINQUEDO. Características mínimas: Material em plástico; cores diversas; tamanho aproximado: 11 cm de comprimento; recomendável para crianças com idade acima de 3 anos; garantia: 3 (três) meses contra defeito de fabricação,	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 15,39	R\$ 769,50
80	BRINQUEDO: BALDE DE SOLDADOS,	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 97,83	R\$ 4.891,50

	Características mínimas: Com 60 unidades (no mínimo) de 8 soldadinhos verdes; material plástico; tamanho aproximado dos soldadinhos: 5,5 cm de altura; recomendável para crianças com idade acima de 3 anos; garantia: 3(três) meses contra defeito de fabricação.					
81	BRINQUEDO: BALDE DE ANIMAIS, Características mínimas: Com 10 unidades (no mínimo) de 7 animais diversos; material plástico; tamanho aproximado dos animais: entre 3 cm a 7 cm de altura e 5 cm a 8 cm de largura; recomendável para crianças com idade acima de 3 anos; garantia: 3 (três) meses contra defeito de fabricação.	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 54,54	R\$ 2.727,00
82	BRINQUEDO: BONECO JOÃO BOBO , Características mínimas: Material em plástico resistente; 5 tamanho aproximado: 90 cm; recomendável para crianças com idade acima de 3 anos; garantia: 3 (três) meses contra defeito de fabricação.	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 50,55	R\$ 2.527,50
83	BRINQUEDO: BONECA TIPO BARBIE, Características mínimas: Material em plástico; boneca com 15 articulação manual; cores diversas (as cores podem variar no cabelo, roupa ou pele); tamanho aproximado: 20 cm; recomendável para crianças com idade acima de 3 anos; garantia: 3(três) meses contra defeito de fabricação.	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 212,87	R\$ 10.643,50
84	KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÊUTICA, O kit pode ser composto por: 1 (um) casal de 6 homem/mulher (aprox. 18 cm); 1 (um) casal de avô e avó (aprox. 18 cm); 2 (duas) crianças menino e menina (aprox. 14 cm); 1 (um) bebê (aprox. 7 cm); garantia: 3 (três) meses contra defeito de fabricação.	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 278,29	R\$ 13.914,50

85	BRINQUEDO - KIT DE COZINHA DE BRINQUEDO, Características: material em plástico; 7 dimensões aproximadas da embalagem: 35X15X48 (AxLxP); Contendo pelo menos 2 (duas) painéis, 02 (dois) copos e jogo de talheres; recomendável para crianças com idade acima de 3 anos; garantia 3 (três) meses contra defeito de fabricação.	PLASÚTIL	UND	50	R\$ 95,81	R\$ 4.790,50
TOTAL DO GRUPO						R\$ 49.824,00
GRUPO 9						
86	Cone de Sinalização Detalhamento do Item: Cone na cor preto e amarelo, altura 75cm emborrachado flexível.	PLASTCAR	UND	200	R\$ 60,93	R\$ 12.186,00
87	Cone de Sinalização Detalhamento do Item: Cone na cor laranja, altura 75cm emborrachado flexível.	PLASTCAR	UND	200	R\$ 143,16	R\$ 28.632,00
88	Balizador Detalhamento do Item: Balizador móvel e base de Tráfego, altura mínima 94cm	PLASTCAR	UND	200	R\$ 168,49	R\$ 33.698,00
89	Sinalizador trânsito , material corpo: polietileno, tipo: barreira horizontal, comprimento mínimo: 1,10 m, características adicionais: com canalizador par sinalização , cor: laranja, altura mínima: 0,50 m, profundidade (largura) mínima: 0,44 m.	PLASTCAR	UND	200	R\$ 490,06	R\$ 98.012,00
TOTAL DO GRUPO						R\$ 172.528,00
GRUPO 10						
90	Fechadura biométrica Detalhamento do Item:	SILVANA	UND	80	R\$ 1.396,63	R\$ 111.730,40

	Fechadura digital com acesso por biometria e senha, com parafusos de fixação, 4 pilhas alcalinas AA, calços para regulagem de fechadura e batente; Cadastro de até 100 biometrias; Porta madeira de 35mm a 50 mm (medidas aproximadas);Cor: preto.					
91	Fechadura biométrica Detalhamento do Item: Fechadura digital biométrica, senha, teg para porta de vidro/vidro ou vidro/parede, 4 pilhas AA, sem necessidade de furo na porta para instalação com tranca automática ao fechar a porta.	SILVANA	UND	60	R\$ 750,60	R\$ 45.036,00
92	Fechadura biométrica Detalhamento do Item: Fechadura digital biométrica, senha, teg para porta de vidro de correr, 4 pilhas AA, sem necessidade de furo na porta para instalação com tranca automática ao fechar a porta.	SLVANA	UND	60	R\$ 706,72	R\$ 42.403,20
TOTAL DO GRUPO						R\$ 199.169,60
ITEM 93						
93	Copo descartável, material: plástico oxibiodegrável, capacidade: 200 ml, características adicionais: atóxico e biodegradávelSustentável Detalhamento do Item: Caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada pacote.	COPOBRAS	CX C/ 25 PCT	200	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
TOTAL DO ITEM						R\$ 59.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 2.122.842,00

Declaramos que a validade desta proposta é de 60 dias úteis a contar da data de sua entrega.

Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.

Prazo de entrega do material é de 15 (quinze) dias úteis, contado a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho, conforme previsto no termo de referência do certame.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, Agência 3317-0, Conta 7236-2. O contato com a empresa poderá ser pelo telefone (97) 98449-7899, E-MAIL atacadaopopular12@hotmail.com.

Atenciosamente,

23.028.822/0001-86
F. DE A. L. DAMASCENO
Av. 14 de Maio N° 2230 (centro)
CEP: 69 830-000 - Lábrea-AM

Lábrea-AM 15 de Maio de 2023


Diretor ou representante legal
CNPJ: 23.028.822/0001-86